
令和５年９月26日  

各中学校校長各位 

野球部顧問 様 

鎌 倉 高 等 学 校 

硬式野球部 顧問一同 

 

鎌倉高校野球部野球部練習試合見学について（お願い） 

 

秋涼の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。 

さて、貴校野球部におかれましては、新チームでの活動がスタートして、部員たちが熱心に活動をして

いることと存じます。中学３年生の野球部生徒さんは、夏の大会を終え、進路選択を決定する時期を迎え

ることとなります。 

つきましては、本校野球部は、中学生の皆さんを対象に、次のとおり練習見学会を開催することとしま

した。見学を希望する生徒さんがいらっしゃいましたら、御案内いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日   時 令和５年10月 14日（土） 14:00 ～ 15:30 

        13:30に野球部グランドバックネット裏に集合して下さい。 

２ 場   所 鎌倉高等学校グラウンド（正門から坂道を上がり、右手側にあります） 

３ 内   容 練習試合の見学 

（対 伊志田高等学校 プレイボールは13:00 または 13:30） 

雨天の場合は本校国際理解ホールで14:00から野球部説明会のみを行います。 

４ 服   装 見学のみですので、寒くない服装でお越しください。 

５ 参加申込み 

・10月 13日までに、本人または野球部顧問の先生よりメールでお申し込みください。 

・メール本文に中学校名（クラブチーム所属の場合はチーム名も記入）、生徒氏名、学年、ポ

ジションを御記入ください。 

・メールあて先（鎌倉高等学校 柴田） 

yshibat@pen-kanagawa.ed.jp 

・申込み期日に間に合わなかった場合は、当日、現地でお申し出ください。 

６ そ の 他 

・保護者の同伴も可能です。 

・当日は第1回学校説明会を開催しています。学校説明会については別途申込が必要です。

本校ホームページを御覧ください。 

・第2回学校説明会の10月 28日（土）に、野球部は校外で活動をしていますので、練習を

御覧になることはできません。 

・感染症の感染状況により変更または中止することがあります。来校前に本校ホームページ

を御確認ください。 

・自家用車、バイク、自転車での来校は御遠慮ください。また、近隣の病院の駐車場は来院

者専用につき、駐車または駐輪なさらないようお願いします。 

 

 

問合せ先 

顧問 柴田 

          メール yshibat@pen-kanagawa.ed.jp 


